

نقل قول خیر



افزایش غلظت آلاینده‌ها در دریای خزر

علی سلاجقه، معاون رئیس‌جمهوری؛

در سال‌های اخیر جریان آب در دریای خزر کاهش یافته و غلظت آلاینده‌ها بیشتر شده‌است. لذا باید با همکاری کشورهای ساحلی این مجموعه را مدیریت کرد. کنوانسیون حفاظت از محیط‌زیست دریای خزر موسوم به «کنوانسیون تهران» میثاق مشترک ۵کشور ساحلی این دریاست ولی متأسفانه این کنوانسیون تا به‌حال دستاورد محسوسی نداشته‌است.



اثرات تغییر اقلیم جهانی بر جنگل‌های هیرکانی

نیما فرید مجتهدی، اقلیم‌شناس؛

جنگل‌های هیرکانی با افزایش دمای جهانی سازگار نیستند. افزایش دما و به‌دنبال آن کاهش رطوبت و خشکسالی، احتمال شیوع آفات را در جنگل‌های هیرکانی افزایش می‌دهد. زیرا این جنگل‌ها با چنین دمایی سازگار نیستند؛ از طرف دیگر درختان امکان مهاجرت ندارند و نمی‌توانند جابه‌جا شوند و لذا تأثیرپذیری گونه‌های گیاهی از گونه‌های جانوری در شرایط تغییر اقلیم بیشتر است.

عدد خیر

۱۵ مرکز

تکنیر گوزن زرد ایرانی در کشور فعال هستند. گوزن زرد ایرانی با توجه به وضعیت حفاظتی، در فهرست قرمز اتحادیه جهانی حفاظت (IUCN) قرار دارد. ۹۰مرکز زیرنظر مدیریت سازمان حفاظت محیط زیست، ۵۰مرکز از مراکز باغ وحشی و یک مرکز به‌صورت حفاظت مشارکتی در لرستان اداره می‌شود.

۱۰ میلیارد

تومان برای سازگاری با کم‌آبی در اصفهان درنظر گرفته شده است. احمد لاهیجان‌زاده، مدیرکل حفاظت محیط‌زیست استان اصفهان گفت: از استاندار اعتباری درخواست کردیم و قدردان ایشان هستیم چراکه با تقاضای اول ۳میلیارد تومان از محل اعتبارات خشکسالی کمک کرد و این در حالی بود که قبلاً اعتبارات سازگاری با کم‌آبی به دستگاه‌های دیگر هدایت می‌شد.

زیست‌بوم

پایان اختلاف در آشوراده

طرح گردشگری آشوراده در جلسه مشترک وزارت میراث‌فرهنگی و سازمان حفاظت محیط‌زیست تأیید شد



محمد باریکانی

روزنامه نگار

طرح جنجالی تبدیل جزیره آشوراده به زون گردشگری که سالیان متمادی مورد اختلاف کارشناسان سازمان حفاظت محیط‌زیست با وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی بود، سرانجام پس از حدود ۲۰سال اختلاف، به تأیید سازمان حفاظت محیط‌زیست رسید. در طرح قبلی قرار بودساخت هتل در جزیره آشورادهانجام شودوهمین موضوعات مغایر با موازین محیط‌زیستی بود. همچنین کارشناسان محیط‌زیست و مخالفان طرح گردشگری آشوراده تردد بالای گردشگران به این تنها جزیره بکر و دست‌نخورده ایران را منجر به برهم خوردن آرامش جزیره و افزایش آسترس در حیات‌وحش جزیره می‌دانستند. در طرح تصویب‌شده که حسن اکبری، معاون محیط طبیعی و تنوع زیستی سازمان حفاظت محیط‌زیست آن را تأیید کرد، ساخت هتل در آشوراده منتفی است و مباحث اقامتی آشوراده به بندر تر کم‌نقل شده‌است.

مسکوت مائند در دولت‌نهم و دهم، طرح دوباره در دولت یازدهم
در دولت نهم و دهم طرح گردشگری آشوراده معلق ماند و این جزیره همان وضعیت بکر سابق را حفظ کرد. اما در دولت یازدهم معصومه ابتکار بار دیگر بر کرسی حفاظت از محیط‌زیست کشور تکیه زد و طرح گردشگری آشوراده را به دولت برد و مصوبه هیأت وزیران را برای اجرای آن گرفت.منتها این‌بار ابتکار تلاش کرداجرای طرح گردشگری آشوراده را از زبان مدیران سازمان وقت میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی مطرح کند تا حساسیت زیادی برای جامعه محیط‌زیستی ایران ایجاد نشود و دامنه انتقادها همچون گذشته نسبت به این طرح بالا نگیرد که چنین نشد. طرح ارائه شده همان طرح ناسازگار و مغایر با ضوابط محیط‌زیستی بود که در دولت هشتم ارائه شده بود و تاسیسات سنگین اقامتی نظیر هتل و رستوران و در این جزیره احداث می‌شد.

طرح تازه در دولت سیزدهم
طرح جدید پیشنهادشده از سوی استانداری گلستان به تصویب و تأییدرسیده و براساس آن سازه‌های سنگین که قرار بود در آشوراده برپا شود در بندر تر کم‌ن مستقر می‌شوند. طرح ششمانی در زون ۲۲هکتاری نیز ممنوع، اما ماندگاری در خانه‌های روستایی آشوراده امکان پذیر است. گردشگران نیز در تعداد محدود و در یک مسیر مشخص می‌توانند در این جزیره تردد کنند تا زیستگاه حیات‌وحش و ذخیره گ زیست کره حفظ شود. در طرح تأییدشده در ۲۲هکتار داخل جزیره، سازه‌های سبک با کاربری تفریحی، پذیرایی، فضای سبز، غرفه صنایع دستی و گردشگری و خدمات عمومی ایجاد می‌شود و در ۱۲۸ هکتار پشتیبان در بندر تر کم‌ن نیز سازه‌های سنگین شامل هتل، مجتمع‌های اقامتی و… ایجاد می‌شود.

منطبق با معیارهای محیط‌زیستی
حسن اکبری، معاون محیط طبیعی و تنوع زیستی سازمان حفاظت محیط‌زیست آشوراده در انتهای شرقی شبه‌جزیره میانه‌کله در شهرستان بندر تر کم‌ن، استان گلستان واقع شده و تنها جزیره ایرانی دریای خزر (کلپسین) است. این جزیره زمینی دارای پاسگاه ژاندارمری، شرکت تعاونی روستایی، مدرسه راهنمایی، مغازه، مسجد و حسینیه با بیش از ۱۰۰۰ نفر سکنه بود که در دهه ۷۰ به‌علت بالا آمدن سطح آب دریا و وقوع سیل، مردم جزیره را ترک کردند. نزدیک به ۲۵سال از موضوع فعالیت گردشگری در جزیره آشوراده می‌گذرد و امروز شاهد تصویب طرحی در این جزیره منطبق با معیارها و اصول محیط‌زیست هستیم.

تصویری از ساحل زیبای آشوراده که در پی تصویب طرح گردشگری و احداث هتل و رستوران در این جزیره، در خطر نابودی قرار دارد.

اعلامیه پذیرهنویسه سهام

شرکت آسیا سیرارس (سهامی عام)

ثبت‌شده به شمارهٔ ۲۶۹۳۳۴ و شناسه ملی ۱۰۲۵۷۶۹۳۵

به اطلاع می‌رساند به‌استناد مصوبهٔ مجمع عمومی فوق‌العاده ۱۴۰۱/۰۹/۱۴ و مجوز شماره ۱۲۰-۹۴۵۷۶۸-۰۱۴ مورخ ۱۴۰۱/۰۸/۲۵ سازمان بورس و اوراق بهادار مقرر گردید سرمایه شرکت از مبلغ ۸۰۰ میلیارد ریال به‌مبلغ ۱٫۸۰۰ میلیارد ریال، افزایش یابد. در مهلت تعیین شده جهت استفاده از حق‌تقدم خرید سهام، تعداد ۵۳۱٫۷۴۱٫۴۸۷ سهم از سهام جدید توسط سهامداران شرکت پذیرهنویسی گردیده است. با عنایت به انقضای مهلت استفاده از حق‌تقدم مذکور و به‌منظور تحقق افزایش سرمایه، تعداد ۲۸٫۲۵۸٫۵۱۳ سهم ۱٫۰۰۰ ریالی استفاده نشده سهامداران برای پذیرهنویسی عمومی با عنایت به مجوز شماره ۱۴۰۲۳۰۴۰۰۹۱۵۱۹۱۳ مورخ ۱۴۰۲۳/۰۵/۰۲ اداره ثبت شرکتها به‌شرح زیر عرضه می‌گردد:

۱۸) مبلغ بازپرداخت نشدهٔ اوراق مشارکت: شرکت فاقد هر گونه مبلغ بازپرداخت نشدهٔ اوراق مشارکت است.
۱۹) مبلغ دیون شرکت و همچنین مبلغ دیون اشخاص ثالث که توسط شرکت تضمین شده‌است: مطابق با صورت‌های مالی حسابرسی شدهٔ دوره مالی منتهی به ۱۴۰۱/۰۶/۳۱ مجموع بدهی‌های کوتاه‌مدت و بلندمدت شرکت به ترتیب برابر با ۲٫۳۳۵٫۲۲۵ و ۲٫۷۲۲٫۴۶۵ میلیون ریال می‌باشد. همچنین بر اساس یادداشت ۳۱۰ همراه صورت‌های مالی حسابرسی شده مزبور بدهی‌های احتمالی به‌همراه مبلغ تضمین‌های اعطایی در خصوص بدهی‌های اشخاص ثالث برابر با ۲٫۷۸۸٫۱۷۹ میلیون ریال می‌باشد.
۲۰) مدت پذیرهنویسی: پذیرهنویسی از اول وقت اداری روز شنبه مورخ ۱۴۰۲/۰۵/۰۷ آغاز و تا پایان وقت اداری روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۲/۰۶/۰۵ به مدت ۳۰ روز ادامه خواهد داشت.
تذکر: چنانچه سقف سرمایه تعیین‌شده قبل از انقضای مهلت پذیرهنویسی تکمیل و وجوه مربوطه تأمین گردد، عملیات پذیرهنویسی متوقف خواهد شد.
۲۱) حداقل و حداکثر سهامی که هنگام پذیرهنویسی باید تعهد شود: حداقل یک سهم و حداکثر ۲۸٫۲۵۸٫۵۱۳ سهم
۲۲) مشخصات تعهد پذیرهنویسی و میزان تعهدات آن:

نام متعهد	شخصیت حقوقی	میزان تعهدات	موضوع فعالیت
شرکت توکا ریل	سهامی عام	خرید کل حق تقدم های استفاده نشده	حمل و نقل ریلی بار

۲۳) روزنامهٔ کثیرالانتشار: روزنامهٔ کثیرالانتشاری که اطلاعیه‌ها و آگهی‌های ناشر در آن منتشر می‌شود روزنامهٔ دنیای اقتصاد می‌باشد. همچنین اعلامیه مذکور در روزنامه‌های نسل فردا و همشهری (بر اساس مفاد ماده ۱۷۷ لایحه اصلاحی قسمتی از قانون تجارت) نیز منتشر می‌گردد.
۲۴) چگونگی پذیرهنویسی: با توجه به ثبت شرکت آسیا سیر ارس(سهامی عام) نزد سازمان بورس و اوراق بهادار، پذیرهنویسی سهام این شرکت تماماً از طریق شبکه کارگزاری انجام خواهد شد. متقاضیان پذیرهنویسی می‌توانند در مهلت تعیین‌شده برای پذیرهنویسی نسبت به ارائه تقاضای سفارش خرید اقدام نمایند. ضمناً خریداران حق تقدم فوق، می‌بایست علاوه بر مبلغ پرداختی بابت حق‌تقدم، مبلغ اسمی هر سهم را نیز به کارگزار مربوطه بپردازند.

۲۵) مشخصات حساب بانکی ناشر: مبالغ ارزش اسمی حق تقدم‌های دریافتی توسط کارگزار ناظر در پایان هر روز معاملاتی، پس از تسویه وجوه در اتاق پایاپای شرکت سپرده‌گذاری مرکزی اوراق بهادار و تسویه وجوه، به حساب زیر واریز می‌گردد:

حساب شمارهٔ ۹۷۷۵۸۳۴۶۱۸ به نام شرکت آسیا سیر ارس سهامی عام، نزد بانک ملت شعبهٔ نیکبخت مبارکه کد ۹۴۷۸

۲۶) کلیهٔ اطلاعات و مدارک مربوط به شرکت شامل: اساسنامه، طرح اعلامیهٔ پذیرهنویسی و آخرین صورت‌های مالی به ادارهٔ ثبت شرکتها و مؤسسات غیرتجاری تهران تسلیم شده‌است. همچنین گزارش توجیهی هیئت‌مدیره در خصوص افزایش سرمایه، گزارش بازرس قانونی و بیانهٔ ثبت سهام در دست انتشار در سایت رسمی ناشران اوراق بهادار به آدرس www.Codal.ir دسترس علاقه‌مندان می‌باشد.

نام سهامدار	نوع شخصیت حقوقی	تعداد سهام	درصد مالکیت
شرکت توکا ریل	سهامی عام	۶۵۴٫۴۷۷٫۰۴۱	٪۸۷٫۸۱

۲۸) نحوه عمل در صورت عدم تکمیل پذیرهنویسی سهام شرکت: در صورت عدم تکمیل مبلغ افزایش سرمایه و به منظور حصول اطمینان از تکمیل پذیره نویسی تمامی سهام در نظر گرفته شده جهت عرضه عمومی، شرکت توکا ریل (سهامی عام) متعهد گردید تا نسبت به خرید کل حق تقدم های استفاده نشده (سهام پذیره نویسی نشده) حداکثر ظرف مدت ۵ روز پایانی عرضه عمومی اقدام نماید.

نکات مهم:

- مسئولیت صحت و قابلیت اتکای اطلاعات اعلامیه پذیرهنویسی بر عهده ناشر است.
- ناشر، شرکت تأمین سرمایه، حسابرس، ارزشیابان و مشاوران حقوقی ناشر، مسئول جبران خسارت وارده به سرمایه‌گذارانی هستند که در اثر قصور، تقصیر، تخلف و یا به‌دلیل ارائه اطلاعات ناقص و خلاف واقع در عرضه اولیه که ناشی از فعل یا ترک فعل آنها باشد، متضرر گردیده‌اند.
- ثبت اوراق بهادار نزد سازمان بورس و اوراق بهادار، به‌منظور حصول اطمینان از رعایت مقررات قانونی و مصوبات سازمان بورس و اوراق بهادار و شفافیت اطلاعاتی بوده و به‌منزله تأیید مزایا، تضمین سودآوری و یا توصیه و سفارشی در مورد شرکت‌ها یا طرح‌های مرتبط با اوراق بهادار توسط سازمان نمی‌باشد.
- پذیره‌نویسان می‌توانند در صورت مشاهده هر گونه تخلف از موارد یادشده در این اعلامیه مراتب را کتباً به سازمان بورس و اوراق بهادار به آدرس زیر ارسال نمایند.
- تهران – ابتدای خیابان ملاصدرا – شماره ۱۳ سازمان بورس و اوراق بهادار – اداره نظارت بر انتشار و ثبت اوراق بهادار سرمایه‌ای

هیئت‌مدیره شرکت آسیا سیر ارس (سهامی عام)

دیدگاه

اشتغال پایدار در آشوراده

علی‌اصغر ششالباقیان، معاون گردشگری: سازمان حفاظت محیط‌زیست و کارشناسان این سازمان بارها در دولت‌های گذشته به طرح سرمایه‌گذاری گردشگری در جزیره آشوراده ایراد گرفته بودند. حالا اما طرح جدید که از سوی کمیته طبیعت‌گردی معاونت گردشگری ارائه شده، به تأیید سازمان حفاظت محیط‌زیست رسیده است. در طرح جدید بارگذاری‌هایی که به‌عنوان تاسیسات اقامتی سنگین قرار بود در جزیره آشوراده ایجاد شود، همگی به بندر تر کم منتقل شده‌اند. اقامت شبانه در آشوراده هم وجود نخواهد داشت و سازه‌هایی که در جزیره احداث می‌شوند، همگی سبک و سسازگار با محیط‌زیست و قابل برچیدن هستند. اجرای طرح جدید گردشگری آشوراده نه تنها این جزیره که حتی بندر تر کم‌ن را نیز از منافع اقتصادی آن بهره‌مند می‌کند و به اشتغال مردم محلی کمک خواهد کرد.

رویای بچه‌های آشوراده

ساتیار امامی مستمند ساز: در سنوات گذشته و در دولت‌های قبل هربار با طرح موضوع گردشگری آشوراده، دل «بچه‌های آشور» برای بازگشت به زادگاهشان لرزید و دوباره با عدم‌پیگیری استانی و کشوری، طرح و اجرای طرح ناکام ماند. نگارنده به‌عنوان کارگردان فیلم مستند «روای بچه‌های آشور» که حدود ۴سال مشغول ساخت آن بودم، به دولتمردان کشوری و استانی پیشنهاد می‌کنم جزیره متروک آشوراده را با آن تاریخ کهنی که دارد، به اهالی جزیره واگذار کنند و با تعاونی کردن طرح گردشگری جزیره آشوراده، روستای جزیره را احیا کنند. «ترگس رحمانی» از روایان مستند رویای بچه‌های آشور می‌گفت: «در کودکی با صدای مهندس در جزیره از خواب بیدار می‌شدیم، حالا چگونه ممکن است با بازگشت ما به جزیره آسیب برسد؟ بچه‌های آشوراده با صدای پرندگان مأنوس و با اسب‌های وحشی جزیره همزیستی مسالمت‌آمیز داشتند.»صل ماجرا چیست؟ طرح گردشگری جزیره آشوراده می‌تواند اقتصاد و کسب‌وکار گردشگری را برای منطقه به‌خصوص اهالی جزیره فراهم کند. با توجه به جمعیت بومی و آمار بیکاری در اهالی رانده‌شده جزیره آشوراده و وجود برخی منابع محلی و منابع مالی که شاید مردم آشوراده در سراسر ایران و حتی خارج از کشور دارند، در صورتی که اجرای طرح گردشگری آشوراده در قالب یک تعاونی به ساکنان و اهالی جزیره واگذار شود، می‌تواند مجوزی برای بازگشت اهالی آشوراده به سرزمین‌شان باشد.تنها راه‌حل نجات جزیره نیز بازگرداندن همان بومی‌ها به جزیره است. با احیا و بازسازی میدان اصلی روستا، کسب‌وکار گردشگری و بومگردی در جزیره آشوراده می‌تواند رونق پیدا کند و دوباره تنها جزیره ایرانی دریای خزر توأم با حفظ محیط‌زیست و زون حفاظتی آشوراده آباد شود.

عکس همشهری آسپار امامی